
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Латышовская средняя общеобразовательная школа" 

Кадошкинского муниципального района  

Республики Мордовия 

 

ПРИКАЗ 

от 31 августа  2021 года  № 173 

О режиме занятий обучающихся  

2021-2022 учебный год 

 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 30 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации, 

на основании Правил внутреннего трудового распорядка и Правил внутреннего 

распорядка учащихся,  решения педагогического совета  (протокол № 1 от 31.08.2021 г.), 

по согласованию с Управляющим советом школы (Протокол от 31.08.2021  №10 

 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Утвердить режим занятий обучающихся МБОУ «Латышовская СОШ» на 2021-

2022 учебный год в соответствии с Приложением. 

2. Организовать учебный процесс в 2021-2022 учебном году в соответствии 

режимом занятий обучающихся МБОУ «Латышовская СОШ». 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  МБОУ «Латышовская СОШ»                                                          Т. А Кадрякова 

 



 

 

 
СОГЛАСОВАНО 

 
СОГЛАСОВАНО 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Рассмотрено на заседании 

Управляющего совета 

Протокол от 31.08.2021  №10 

Секретарь Управляющего совета  

_______________ /_______________ 

 

Рассмотрено на заседании 

педагогического совета 

Протокол от 31.08.2021 №1 

Секретарь педагогического совета 

_______________ /_______________ 

 

Приказ от 31.08.2021  №173 

 

Директор 

МБОУ «Латышовская СОШ» 

_______________   Т.А. Кадрякова 

 

 

Режим занятий обучающихся МБОУ «Латышовская СОШ» 

 

1. Учебный год в образовательной организации начинается 1 сентября и заканчивается в 

соответствии с учебным планом соответствующей общеобразовательной программы. 

Если 1 сентября приходится на выходной день, то в этом случае учебный год 

начинается в первый, следующий за ним, рабочий день. 

Школа работает в режиме 5-ти дневной учебной недели  с 1 по 11 классы. 

Сменность занятий: Занятия проводятся в одну (первую) смену 

 

2. Продолжительность учебного года составляет: 33 недели (в 1-м классе), 34 недели (во 

2 - 4-х классах), 34 недели (в 5 - 9-х, 10-х классах), 33 недели (в 11-х классах).  

Продолжительность каникул составляет не менее 7 дней, дополнительные каникулы 

для обучающихся 1 классов. Общая продолжительность каникул в течение учебного 

года (не менее 30 календарных дней, без учета летних). 

 

3. Продолжительность учебного года, каникул устанавливается годовым календарным 

учебным графиком, утвержденным руководителем образовательной организации и 

согласованным с Учредителем. 

 

4. Обучение в образовательной организации ведется в следующих формах занятий: 

очная, очно-заочная и заочная. 

Время продолжительности одного занятия - для 1 класса от 35 до 40 минут, 2-11 

классы 45 минут 

Общая продолжительность занятий в неделю устанавливается самостоятельно 

образовательной организацией в соответствии с учебным планом при условии 

соблюдения требований действующих СанПин и ФГОС 

 

5. Расписание звонков.  

Расписание звонков для 1 класса   

 

№ п/п Начало урока Конец урока Перемена 

1 полугодие 

1 08.30 09.05 10 минут 

2 09.15 09.50 40 минут  (динамическая пауза) 

3 10.30 11.05 20 минут 

4 11.25 12.00 20 минут 

2  полугодие 

1 08:30 9:10 15 мин 

2 09:25 10:05 25 мин 

3 10:30 11:10 15 мин 

4 11:25 12:05 25 мин 

5 12:25 13:10 15 мин 

 



 

 

Расписание звонков для 2-9 классов 

 

№ п/п Начало урока Конец урока Перемена 

1.  08:30 9:15 10 мин 

2.  09:25 10:10 20 мин 

3.  10:30 11:15 10 мин 

4.  11:25 12:10 20 мин 

5.  12:25 13:15 10 мин 

6.  13:25 14:10 10 мин 

7.  14:20 15:05  

 

 

6. Расписание работы  группы продленного дня 

 

Время работы Вид деятельности 

12.10 - 12.30 Прием детей. Обед. 

12.30 - 13.30 Прогулка и экскурсии. 

13.30 - 14.00 Игры по интересам. 

14.10 - 15.40 Самоподготовка. 

15.40 - 15.50 Полдник.  

15.50 - 16.20 Спортивный час. 

16.20 - 16.50 Клубный час 

16.50 - 17.00 Уборка класса. Уход домой. 

 

7.  Во второй половине дня с 14:00 до 20:00 осуществляется система дополнительного 

образования: индивидуальные консультации, работа кружков и секций, элективных 

занятий,  факультативов, общешкольные творческие дела и внеклассные мероприятия.  

 


		2021-09-10T15:14:42+0300
	Кадрякова Татьяна Анатольевна




